
Under första kvartalet präglades utvecklingen på finansmarkna-

derna av nyhetsflödet kring Irakkonflikten. Det ledde till tvära

kast för både aktier och räntor. Världsindex (MSCI World AC) föll

fram till mitten av mars med cirka 11 procent, men återhämtade

sig något i slutet av månaden. Det innebar att världens börser i

genomsnitt sjönk med knappt 4 procent under det första kvartalet

2003. 

Även de långa räntorna föll, vilket berodde på investerarnas

stora intresse för säkrare placeringar. De långa svenska räntorna

vände dock upp rejält under slutet av kvartalet när kriget bröt ut. 

Konsekvenserna av kriget i Irak är svåra att överblicka.

Fokus är åter på företagens vinstutveckling och det ekonomiska

läget. Först när den ekonomiska återhämtningen och det politis-

ka klimatet är stabilare väntas börskurserna vända uppåt.

Krig och allmän oro under årets första kvartal 
gav negativt resultat för liv- och pensionssparande

• I den traditionella livförsäkringsverksamheten uppgick totalavkastningen till –1,2 procent under 
första kvartalet.

• Återbäringsräntan under första kvartalet var 0,5 procent före skatt och avgifter.

• Återbäringsräntan höjdes till 3,0 procent för inbetalningar gjorda efter den 7 april.

• Solvensen uppgick till cirka 116 procent den 31 mars, vilket är över lägsta tillåtna nivå som är 
104 procent.

• Konsolideringen var den 31 mars cirka 84 procent.

• I fondförsäkringsverksamheten överträffade 6 av 21 fonder sina jämförelseindex.

Länsförsäkringar, kvartalsinformation 1, 2003
I N F O R M AT I O N  O M  L I V -  O C H  P E N S I O N S F Ö R S Ä K R I N G A R

’’ ’’
Hans Benndorf VD Länsförsäkringar Liv:

Oron på de finansiella marknaderna drabbade våra kunder, men trots den

stora och långvariga nedgången sedan 2000 är vår förmåga att infria de

garanterade utfästelserna, solvensen, tillfredsställande.



2 LÄNSFÖRSÄKRINGAR KVARTALSINFORMATION 1 ,  2003

Avkastning och återbäringsränta

Under första kvartalet 2003 uppgick Länsförsäkringars totalav-

kastning till –1,2 procent medan återbäringsräntan uppgick till

0,5 procent före skatt och avgifter. Sedan den 7 april tillämpar

Länsförsäkringar olika återbäringsräntor. Inbetalningar efter den

7 april får återbäringsräntan 3 procent före skatt och avgifter

medan inbetalningar gjorda före den 7 april får 0,5 procent.

Solvens och konsolidering

Länsförsäkringars solvens uppgick den 31 mars till cirka 116

procent. Solvensen är ett mått på ett livförsäkringsbolags ekono-

miska ställning. Den visar värdet av bolagets tillgångar jämfört

med de garanterade utfästelserna till kunderna. Den lägsta tillåt-

na solvensen är 104 procent. Solvensen avgör också handlings-

utrymmet i placeringen av tillgångarna. En god solvens ger

utrymme för aktier i investeringsportföljen vilket erfarenhets-

mässigt ger möjlighet till god värdeökning. Detta är särskilt tyd-

ligt idag när marknadsräntorna är låga.

Länsförsäkringars konsolidering uppgick den 31 mars till

cirka 84 procent. Konsolideringen är ett mått på ett livförsäk-

ringsbolags förmåga att lämna återbäring. Den visar värdet av

bolagets tillgångar jämfört med de garanterade utfästelserna och

den icke-garanterade återbäringen till kunderna, det vill säga hela

försäkringskapitalet. Måttet är teoretiskt i och med att det speglar

en situation där bolaget skulle betala ut hela försäkringskapitalet

under en och samma dag. Den kortaste utbetalningstiden i en tra-

ditionell livförsäkring är 5 år och den genomsnittliga löptiden

ligger på cirka 18 år. 

Innebörden av en konsolidering under 100 procent är att för

mycket återbäring har fördelats till kundernas försäkringar. För

att återställa balansen har återbäringsräntan satts till 0,5 procent

före skatt och avgifter, vilket innebär att återbäring successivt tas

tillbaka. 
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Vid kvartalsskiftet hade Länsförsäk-
ringar en total aktieexponering på 
32 procent fördelad på noterade och
onoterade aktier samt derivatinnehav.



Redovisningsprinciper 
Rapporten följer samma redovisningsprinciper som tillämpas i årsredovisningen. Denna kvartalsinformation har inte granskats av
bolagets revisorer. 

Rapportdagar
Rapport om utvecklingen för liv- och pensionsförsäkringar kommer att lämnas den 15 augusti 2003 samt den 27 oktober 2003.

För ytterligare information, kontakta Hans Benndorf VD Länsförsäkringar Liv, telefon 08-588 40814 eller 073-964 0814 
alternativt Christer Baldhagen, informationsdirektör Länsförsäkringar AB, telefon 08-588 41501 eller 070-579 7066.
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Den svaga utvecklingen på världens aktiemarknader under första

kvartalet 2003 avspeglades i Länsförsäkringars aktiefonder.

Undantaget var Internetfonden, som steg med 7,9 procent. Sva-

gast utveckling hade Japanfonden som tappade 13,9 procent,

följd av Småbolagsfonden och Europafonden, som båda föll

med nära 12 procent.

I början av året utsågs Länsförsäkringar av tidningen Spar-

översikt till Årets Räntefondförvaltare 2002. Under första kvar-

talet 2003 hade samtliga av Länsförsäkringars räntefonder en

positiv utveckling. Bäst gick det för Euroobligationsfonden som

steg med 2,8 procent.

Totalt gav fem av Länsförsäkringars 25 fonder som är tillgängli-

ga via fondförsäkring en positiv avkastning under det första

kvartalet. Av de 21 fonder som har jämförelseindex överträffade

6 av fonderna sina respektive index. Länsförsäkringars Nord-

amerikafond var den fond som lyckades bäst i jämförelse med

index. Det berodde huvudsakligen på bolagsval, framför allt

inom energi- och hälsosektorn. 

Länsförsäkringars mål är att 2/3 av fonderna ska överträffa

sina respektive index. 
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